



ПОСТАНОВА
Державної Ради
Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета
Республики Крым

Къырым Джумхуриети
Девлет Шурасынынъ
КЪАРАРЫ

**О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Совета Республики Крым**

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, статьей 4 Закона Республики Крым от 6 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 "Об образовании в Республике Крым", Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24 сентября 2019 года № 12-2/19 "Об образовании комитетов и комиссий Государственного Совета Республики Крым второго созыва", Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 30 октября 2019 года № 88-2/19 "О Положении о комитетах Государственного Совета Республики Крым второго созыва и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Совета Республики Крым"

Государственный Совет
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 20 марта 2015 года № 544-1/15 "Об именных стипендиях студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 3, ст. 128; 2016, № 3, ст. 131; 2019, № 6, ст. 380) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в пункте 4 Положения об именных стипендиях студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, утвержденного данным Постановлением, слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию".

2. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 20 мая 2015 года № 630-1/15 "О стипендиях Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 5, ст. 258) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в Положении о стипендиях Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым, утвержденном данным Постановлением:

в абзаце третьем пункта 5 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в пункте 6 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию".

3. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 16 сентября 2015 года № 739-1/15 "О премиях Государственного Совета Республики Крым педагогическим и научно-педагогическим работникам" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 9, ст. 473) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в Положении о премиях Государственного Совета Республики Крым педагогическим и научно-педагогическим работникам, утвержденном данным Постановлением:

в пункте 5 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в пункте 6 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию".

4. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 25 ноября 2015 года № 857-1/15 "О премиях Государственного Совета Республики Крым педагогам дополнительного образования, осуществляющим свою деятельность в государственных и муниципальных образовательных учреждениях по программам дополнительного образования, а также научным руководителям научно-исследовательских работ учащихся Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 11, ст. 668; 2017, № 12, ст. 702) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в Положении о премиях Государственного Совета Республики Крым педагогам дополнительного образования, осуществляющим свою деятельность в государственных и муниципальных образовательных учреждениях по программам дополнительного образования, а также научным руководителям научно-исследовательских работ учащихся Республики Крым, утвержденном данным Постановлением:

в пункте 5 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в абзаце первом пункта 6 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию".

5. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 25 ноября 2015 года № 858-1/15 "О премиях Государственного Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, "За научные достижения в сфере приоритетных направлений развития Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 11, ст. 669) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в Положении о премиях Государственного Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, "За научные достижения в сфере приоритетных направлений развития Республики Крым", утвержденном данным Постановлением:

в абзаце первом пункта 6 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в пункте 10 слова "не возвращаются" заменить словами "возвращаются им обратно";

пункт 12 дополнить словами ", а в бумажном виде – возвращаются авторам".

6. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 25 ноября 2015 года № 859-1/15 "О грантах Государственного Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 11, ст. 670) следующие изменения:

в пункте 4 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в Положении о грантах Государственного Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым, утвержденном данным Постановлением:

в абзаце первом пункта 6 слово "спорту" заменить словами "патриотическому воспитанию";

в пункте 12 слова "не возвращаются" заменить словами "возвращаются им обратно";

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14. Проекты, за которые присуждены гранты, передаются в электронном виде в государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым "Крымская республиканская универсальная научная библиотека им. И. Я. Франко" для размещения на сайте и обеспечения доступа из электронного читального зала библиотеки, а в бумажном виде – возвращаются авторам."

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым



В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
27 ноября 2019 года
№ 194-2/19